2024年 4月

医療関係者 各位

富山県富山市婦中町萩島 3697-8

株 式 会 社  陽 進 堂

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和6年3月5日付厚生労働省告示第60号「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を

改正する件」に伴い、弊社一部製品の薬価基準収載方式及び薬価基準収載医薬品コードが

変更されますので下記のとおりご案内申し上げます。

謹白

記

【薬価基準収載方式】

・2024年 4月 1日より「銘柄別収載」から「統一名収載」に変更（8品目）

・2024年 4月 1日より「統一名収載」から「銘柄別収載」に変更（11品目）

【対象製品および薬価基準収載医薬品コード】

・「銘柄別収載」から「統一名収載」へ変更となる品目

製品名

旧コード 新コード

薬価基準収載

医薬品コード

薬価基準収載

医薬品コード
YJコード

パロキセチン錠 5mg「YD」 1179041F3125 1179041F3010 1179041F3125

メナテトレノンカプセル 15mg「YD」 3160002M2095 3160002M2010 3160002M2095

ラベプラゾール Na錠 5mg「YD」 2329028F3050 2329028F3018 2329028F3050

ラベプラゾール Na錠 10mg「YD」 2329028F1066 2329028F1015 2329028F1066

ロキソプロフェンNa錠 60mg「YD」 1149019F1609 1149019F1013 1149019F1609

ロラタジン OD錠 10mg「YD」 4490027F2096 4490027F2010 4490027F2096

ロラタジン錠 10mg「YD」 4490027F1103 4490027F1014 4490027F1103

エダラボン点滴静注バッグ 30mg

「YD」
1190401G1140 1190401G1018 1190401G1140

薬価基準収載方式及び

薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

・「統一名収載」から「銘柄別収載」へ変更となる品目

製品名
薬価基準収載医薬品コード

旧コード 新コード

エスゾピクロン錠 1mg「YD」 1129010F1010 1129010F1079

クロルマジノン酢酸エステル錠２５ｍｇ「YD」 2478001F2012 2478001F2373

ジフロラゾン酢酸エステルクリーム 0.05％「YD」 2646723N1011 2646723N1160

ジフロラゾン酢酸エステル軟膏 0.05％「YD」 2646723M1016 2646723M1180

フェブキソスタット錠 20mg「YD」 3949003F2011 3949003F2070

フェブキソスタット錠 40mg「YD」 3949003F3018 3949003F3077

ベタメタゾンジプロピオン酸エステル軟膏 0.064％

「YD」
2646703M1019 2646703M1175

ベラプロストＮａ錠 40μg「YD」 3399005F2010 3399005F2060

レボフロキサシン錠 250mg「陽進」 6241013F2012 6241013F2330

レボフロキサシン錠 500mg「陽進」 6241013F3019 6241013F3337

ロサルヒド配合錠 LD「YD」 2149110F1015 2149110F1163

以上